CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 15/2024.

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: REGINALDO F. DOMINGUES

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o

D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe

for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações.

➢ Vários são os relatos de moradores que reclamam sobre a
falta de iluminação nas vias públicas de nosso

município e Distrito de Esmeralda, luzes queimadas que

colocam em risco a segurança de toda a nossa população.

➢  A responsabilidade de troca e manutenção em pontos com
lâmpadas queimadas é do poder Executivo?

➢ Existe uma empresa contratada para dar esse suporte a
municipalidade?

➢ Quais as ações que o Executivo irá proceder para sanar
este problema?

Justificativa: Tal solicitação visa dar transparência na

administração pública, como também levar mais informações a

nossa população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

26 de fevereiro de 2024.

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador